
                                                             平成３０年７月１３日 

２年生保護者各位   

          

                                    香川県立高松西高等学校 

                                    校 長  佐 藤 良 二 

                                    学年主任 宮宇地 幸喜       

 

 

来年度の体育祭における浴衣等の準備のお願い 

 

 

 盛夏の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日ごろは本校の教育活動に格別のご理解と

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、例年５月に開催されております体育祭におきまして、３年生は「民踊」を踊ります。これは、「一合まいた」や

「よさこい」に合わせて浴衣を着て踊るもので、本校で長年にわたって伝統的に受け継がれてきた種目です。来年度

の体育祭でも例年通り実施することとなりました。 

 つきましては、もし浴衣等をお持ちでない方は、比較的入手しやすいこの時期にご準備をしていただきますようお

願いいたします。また、例年女子を中心に着付け等で、やむを得ず保護者の皆様にご負担やご迷惑をおかけするケ

ースがございます。この点につきましても何卒ご理解、ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 ○民踊の服装について 

  ＜浴衣＞各自でご準備をお願いします。できるだけ自分で着られるようにしておいてください。 

  ＜雪駄＞各自でご準備をお願いします。なお、雪駄の代わりにビーチサンダルでも結構です。 


